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NE. 16.048-16.049-16.050/I1/B/F

Geachte Heer Secretaris-generaal,

In vergadering van 6 september 1984 hebben de verenige—
de afdelingen van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht {(V.C.T.) Uw klach-
ten dd. 6/3/1984, referte LLC art. 39 aangaande de verandering van taal

bij de behandeling van de dossiers onderzocht.

Deze klachten zljin gericht tegen het feit dat op 6/12/198
Nederlandstalige documenten CT3/10.000-83,.767/766/765 werden opgesteld voor

zaken die te Luttre, respectievelijk te Namen gelocaliseerd zijn.

De Heer Minister van Verkeerswezen, Telegrafie en
Telefonie heeft op 26/6/1984 terzake de volgende inlichtingen verstrekt :
"De drie in hef Nederlands gestelde documenten hebben betrekking op aan-
vragen, gericht aan het Algemeen Bestuur voor het bekomen van programma-
nummers voor het vastleggen van de uitgaven voor werken en leveringen die
werden ingeschreven op het programma onder een globaal krediet.
Deze zaken zijn gelocaliseard in het Franse taalgebied en de documenten
werden door een centrale dicnst, nl. het departement Commutatie van het
Hoofdbestuur van de Regle van T.T., opgesteld. Aangezien de programma's
voor art. 12 en art. 04, de kredieten voor werken en leveringen inge-

schreven worden zowel voor het Nederlands als voor het Frans taalgebied,
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kan het nazmicht en de controle over de ultvoering van deze programma’s
slechts toeveritrouwd worden aan één personeelslid (vaststelling van de
opgebruikte kredieten, bepalen van de volumekortingen, enz cewl)s Dit
perscneelslid is van de Nederlandse taalrol wat verklaart waarom de
aanvragen in het Nederlands gesteld werden. Het is vanzelfsprekend

dat de eigenlijke koopdossiers behandeld worden in de taal van het be-
trokken gebied. Op te merken, dat ingevoloe een vroegere klacht bij

de Vaste Commissie voor Taaltoezicht voor een scortgelijk geval, de
nodige maatregelen reeds getroffen werden om, naargelang de localisatie

van de zaak, de taal van het gebied in kwestie te gebruiken.”

De VoCuTe stelt vast dat de centrale diensten
overeenkomstiqg artikel 39, § 1 van de S.W.T., verwijzend naar artikel 17,
§ 1, A, le der S.W.T. in binnendienst het Frans moeten gebrulken bij de
behandeling van dosgiers batreffende in het Franse taalgebied gelocali-

seerde zaken.

Z2ii advisecrt dat de klachten ontvankelijk en gegrond
zijn en neemt er nota van dat de nodige maatregelen getroffen werden om,
naargelang de Jlokalisatie van de zaak, dc taal van het gebled in kwestie

te gebruiken,

Dit advies wordt aan de Staatssecretaris voor Pos-—

terijen, Telegrafie en Telefonle toegezonden.

Hoogachtend,
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